
IJOráCk d/vadlo .1/lila 

Č .j. 

Počet Hstů  

Níže uvedeného dne, m ěsíce a roku uzavřely tyto smluvní strany, svéprávné k právnímu jednání, 

Horácké divadlo Jihlava, p říspěvková organizace 
ICO: 00094811, DIC:CZ00094811 

se sídlem v Jihlav ě , Komenského 1359/22 
zastoupené: ředitelem Mgr. Ondrejem Remiášem 

zapsána v Obchodním rejst říku vedeném u KS v Brn ě , oddíl Pr. vložka 1290 
bankovní spojení:

(dále jen „pronajímatel") 
jako pronajímatel na stran ě  jedné 

a 
GM, spol. s r. o. 
se sídlem Jiráskova 3960/32, 586 01 Jihlava 
IC: 002 07 829 
DIČ : CZ00207829 
zapsané v Obchodním rejst říku vedeném u KS v Brn ě , spisová zna čka C 305 
jednající: Vladislav Jiroušek 
bankovní spojení: 
(dále jen „nájemce") 
jako nájemce na stran ě  druhé 

tuto 

SMLOUVU O NÁJMU PROSTORU SLOUŽÍCÍHO K PODNIKÁNÍ 
podle ust. § 2302 až § 2315 zákona č . 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve zn ění pozdějších 

předpis ů  (dále „jen ob čanský zákoník") 

Č lánek I. 
Předmět nájmu 

Kraj Vyso č ina se sídlem Jihlava, Zižkova 1882/57, PSC: 58601, ICO: 70890749, je vlastníkem 
nemovitostí zapsaných na listu vlastnictví č . 14145 pro obec a k. ú. Jihlava vedeného 
Katastrálním ú řadem pro Vysoč inu, katastrální pracovišt ě  Jihlava, mimo jiné i budovy 
Horáckého divadla Jihlava, č . p. 1357 (Komenského 24), která je sou částí pozemku parc. č . 
2810, který z ř izovací listinou a jejími p řílohami p ředal do hospoda ření Horáckému divadlu 
Jihlava, p ř íspěvkové organizaci z ř izované Krajem Vyso č ina, tj. pronajímateli, který je 
oprávn ěn uzav řít tuto nájemní smlouvu. 

2. Předm ětem nájmu na základ ě  této smlouvy jsou nebytové prostory: 

Prostor v prvním nadzemním podlaží (kavárna/restaurace) uvnit ř  budovy uvedené v č i. I. 
odst. 1 o celkové vým ěře 229 m 2  a navazující terasa z ulice Divadelní o ploše 25 m 2 . 

- prostor v prvním nadzemním podlaží (bufet, sklad) v objektu B foyer Velké scény o vým ěře 
23,60 m 2 . 

- prostor v t řetím nadzemním podlaží (bufet) v objektu A u Malé scény o výměře  10,65 m2 . 

Prostory nájmu jsou specifikovány v p ř íloze č . 1 této smlouvy (dále jen „p ředmět nájmu") 

3. Pronajímatel p řenechává předmět nájmu uvedený v p ředchozím odstavci nájemci touto 
smlouvou do užívání a nájemce p ředm ět nájmu takto p ř ijímá, zavazuje se za n ěj pronajímateli 
platit nájemné ve výši dle č i. II. této smlouvy a užívat jej v souladu s touto smlouvou a s 

Strana 1 (celkem 11) 



občanským zákoníkem. P ř i předání p ředmětu nájmu bude vyhotoven p ředávací protokol v četně  
fotodokumentace a bude zapsán stav všech m ěř ičů  energií p ř ináležejících k těmto prostorům 
(plynomě r, elektrom ě r, vodomě r). 

4. Nájemce je oprávněn užívat p ředmět nájmu pouze k provozování živnosti hostinská č innost, 
a to za podmínek dále uvedených v této smlouv ě . 

Č lánek II. 
Nájemné a kauce, úhrada náklad ů  spojených s užíváním p ředmětu nájmu 

1. Nájemné se stanoví dohodou stran a to na základ ě  nabídky nájemce podané v rámci 
výbě rového řízení „Pronájem a provozování Divadelní kavárna/restaurace - v budov ě  
Horáckého divadla Jihlava" vyhlášeného dne 10. 1. 2018 (p říloha č . 2 této smlouvy). 

2. Nájemné č iní Kč  9.000,-- (slovy Dev ěttisíc korun českých) měsíčně . Cástka nájemného je 
osvobozena od DPH. Nájemné je splatné m ěsíčně  vždy k 15. dni p říslušného kalendá řního 
měsíce na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na základ ě  faktury 
vystavené pronajímatelem se lh ůtou splatnosti 14 dn ů . Zaplacením se rozumí p řipsání 
p říslušné částky na ú čet pronajímatele. 

3. Výše nájemného stanovená v odstavci 2. tohoto č lánku je platná pro kalendá řní rok, ve kterém 
je tato smlouva podepsána. Po čínaje rokem 2019 se smluvní strany dohodly na valoriza ční 
doložce, podle které se nájemné bez dalšího bude zvyšovat podle míry inflace. Na základ ě  
tohoto ujednání se od prvního ledna roku 2019 a dále potom od prvního ledna každého 
následujícího kalendá řního roku bude tato částka zvyšovat procentuáln ě  o tu míru inflace, 
která byla vyhlášena Ceským statistickým ú řadem (v p řípadě  jeho zrušení jiným ú řadem 
oprávněným vyhlašovat míru inflace v Ceské republice) pro uplynulý kalendá řní rok jako míra 
inflace vyjád řená p řírůstkem průmě rného ročního indexu spot řebitelských cen. Upravenou výši 
nájemného pro p říslušný kalendá řní rok oznámí pronajímatel nájemci písemn ě  po zveřejn ění 
statistického údaje o pr ůmě rné míře inflace za uplynulý kalendá řní rok, a to s ú č inností od 1. 
1. p říslušného kalendá řního roku. Cástku p ředstavující zvýšení nájemného za celý kalendá řní 
rok se nájemce zavazuje uhradit rovnom ě rným zvýšením m ěsíčních splátek nájemného. Rozdíl 
mezi výší m ěsíčních splátek nájemného na období od 1. 1. roku, v n ěmž pronajímatel uplatnil 
úpravu výše nájemného, uhrazenými p řed doručením oznámení, a výši m ěsíčních splátek 
odpovídající upravené výši nájemného je splatný samostatn ě  po doručení oznámení 
v nejbližším následujícím řádném termínu splatnosti nájemného. 

4. Obě  smluvní strany se dohodly na tom, že nájemce složí na ú čet pronajímatele vratnou kauci 
ve výši 30 000 K č . Kauce musí být na ú čet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy 
(variabilní symbol 88888) p ř ipsána nejpozději do 30 dn ů  od nabytí ú č innosti této smlouvy. 

S. Obě  smluvní strany se dohodly na tom, že kauci nebo její část je pronajímatel oprávn ěn použít 
během doby trvání a/nebo na základ ě  ukon čení této smlouvy podle podmínek v ní uvedených 
č i v souladu s jakýmkoliv  p říslušným právním p ředpisem zejména za ú čelem: 

• započtení nájemného dlužného nájemcem podle této smlouvy pronajímateli, pokud je 
nájemce v prodlení delším než 15 dní po splatnosti nájemného dle č lánku II. odst. 2 
této smlouvy, 

• úhrady náklad ů  na odstranění škody vzniklé na p ředmětu nájmu, pokud tato škoda byla 
o  způsobena nevhodným jednáním nebo zacházením nájemce, 

• započtení jakýchkoliv částek dlužných nájemcem podle této smlouvy pronajímateli, 
pokud je nájemce v prodlení delším než 15 dní po splatnosti da ňového dokladu 

6. Pokud dojde k čerpání celé nebo části kauce, je nájemce povinen kauci dopinit do p ůvodní 
výše, a to ve lh ůtě  do 15 dn ů  ode dne doru čení výzvy pronajímatele nájemci. 

7. Pronajímatel se zavazuje kauci, resp. její nepoužitou část, po skon čení nájmu nájemci vrátit, 
pokud nebyla oprávn ě ně  čerpána, a to do jednoho m ěsíce ode dne, kdy nájemce nebytové 
prostory vyklidil a p ředal pronajímateli, nebo ode dne provedení vyú čtování po jeho p ředložení 
příslušnými dodavateli energií a služeb, podle toho, která ze skute čností nastane pozd ěji. 
Kauce se vrací na ú čet nájemce uvedený v záhlaví této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní 
strany písemně  jinak. 

8. Nájemce se zavazuje krom ě  úhrady nájemného i k úhrad ě  náklad ů  spojených s užíváním 

Strana 2 (celkem 11) 



předm ětu nájmu, a to náklad ů  za: 
- vodné a sto čné na základ ě  skutečné spot řeby dle samostatného podružného vodom ě ru, a 

to čtvrtletn ě  na základě  faktury vystavené pronajímatelem se lh ůtou splatnosti 14 dn ů  
- plyn (resp. vytáp ění) na základ ě  skutečné spot řeby dle podružných samostatných m ěř i čů  

umístěných na vytápěcích tě lesech v kavárn ě/restauraci, a to čtvrtletn ě  na základ ě  faktury 
vystavené pronajímatelem se lh ů tou splatnosti 14 dn ů  

- elektrickou energii pro kavárnu/restauraci (pozn. tyto prostory mají z řízeno samostatné 
odbě rné místo), p ř ičemž tyto náklady se nájemce zavazuje hradit p římo p říslušnému 
dodavateli, se kterým si nájemce za tímto ú čelem uzav ře samostatnou smlouvu 

- elektrickou energii pro bufety na základ ě  skutečné spot řeby dle samostatného podružného 
elektrom ěru, a to čtvrtletn ě  na základ ě  faktury vystavené pronajímatelem se lh ů tou 
splatnosti 14 dn ů  

9. Další služby související s užíváním p ředmětu nájmu (nap ř . úklid, odvoz odpad ů ) si nájemce 
zajiš ťuje svým jménem nap ř . u dodavatel ů  těchto služeb a na svůj účet. 

Č lánek III. 
Práva a povinnosti nájemce 

1. Nájemce bude provozovat v p ředmětu nájmu hostinskou č innost na vlastní náklad 
a zodpovědnost. Provozováním hostinské č innosti se rozumí provozování kavárny/restaurace 
včetně  bufetů , pokud není ve smlouvě  uvedeno jinak. 

2. Nájemce se zavazuje hradit nájemné a další související náklady dle č lánku II. této smlouvy. 
3. Nájemce se zdrží takového chování, které by vedlo k poškození p ředmětu nájmu, nebo které 

by mě lo za následek ztrátu záru čních podmínek poskytnutých pronajímateli výrobci nebo 
dodavateli vybavení a za řízení. 

4. Nájemce se zavazuje umístit do pronajatých prostor vlastní technologii a vybavení nezbytné 
k dosažení ú čelu nájmu. Nájemce pině  odpovídá za stav t ěchto vlastních technologií 
a vybavení a je povinen pro n ě  zajistit a uhradit veškeré pot řebné revize. 

S. Nájemce se zavazuje: 
a) zajistit celoroční provoz kavárny/restaurace nejpozd ěji od 7. 9. 2018 s garancí 

dostupnosti obvyklého sortimentu, a dále v minimálním časovém rozsahu, který 
odpovídá 	potřebám 	divadla 	s ohledem 	na 	zajištění 	dostupnosti 	služeb 
kavárny/restaurace pro návšt ěvníky divadla, tj. minimáln ě  1 hodinu p řed zahájením 
odpoledního č i večerního p ředstavení. P řípadné p řerušení provozu kavárny/restaurace 
musí nájemce p ředem projednat s pronajímatelem, 

b) v minimálním časovém rozsahu, který odpovídá pot řebám divadla zajistit provoz obou 
bufetů  pro návšt ěvníky divadla, tj. minimáln ě  1 hodinu p řed zahájením každého 
představení a dále o p řestávce mezi p ředstavením, 

c) v případě  pot řeby pronajímatele zajistit otev ření kavárny/restaurace (ev. i bufet ů ) 
mimo běžnou otevírací dobu maximáln ě  4X ročně , nap ř . v době  konání kulturních č i 
společenských akcí v prostorách divadla, a zajistit nabízený sortiment v b ěžném 
rozsahu, nedohodnou-li se nájemce a pronajímatel jinak, 

d) vyhradit pronajímateli bezplatn ě  prostory kavárny/restaurace pro konání spole čenských 
setkání maximáln ě  2x ročně , nedohodnou-li se nájemce a pronajímatel jinak. 

6. Nájemce se dále zavazuje: 
a) zajistit v p ředmětu nájmu úklid, mytí oken a dve ří na vlastní náklad, 
b) na vlastní náklad udržovat po řádek na pronajímané terase a schodišti na terasu. Jedná 

se p ředevším o úklid a v zimním období rovn ěž úklid sn ěhu. V zimním období nájemce 
provede taková opat ření, aby plocha terasy a schodišt ě  na terasu neohrozily bezpečnost 
návštěvníků , tj. odstraní led, zmrazky a zajistí vhodný posyp v dostate čném množství. 
Nájemce odpovídá pronajímateli a t řetím osobám za škody, které jim porušením této 
povinnosti vzniknou, 

c) bez zbytečného odkladu oznámit pronajímateli škody a závady na sv ěřeném p ředmětu 
nájmu a pot řebu oprav a umožnit jejich posouzení. Jinak odpovídá nájemce za škodu, 
která by nespin ěním této povinnosti vznikla, 

d) hradit náklady spojené s b ěžnou údržbou a s opravami pronajatých nebytových prostor 

Strana 3 (celkem 11) 



a za řízení (včetně  vzduchotechniky kavárny/restaurace a plynového topení a kotle 
kavárny/restaurace) do výše 5 000 K č  včetně  DPH za každou jednotlivou opravu a tyto 
provád ět. Případnou opravu v rozsahu vyšším než 5 000 K č  včetně  DPH provede 
pronajímatel a uhradí p ř itom ze svého tu část náklad ů , která p řesahuje částku 5 000 Kč  
včetně  DPH, p ř ičemž částku ve výši  5 000 Kč  uhradí po provedení takové opravy 
nájemce pronajímateli. Cástka 5 000 K č  dle tohoto odstavce se každoročně  zvyšuje 
podle vývoje inflace. Na základ ě  tohoto ujednání se od prvního ledna roku 2019 a dále 
potom od prvního ledna každého následujícího kalendá řního roku bude tato částka 
zvyšovat procentuáln ě  o tu míru inflace, která byla vyhlášena Ceským statistickým 
ú řadem (v p ř ípadě  jeho zrušení jiným ú řadem oprávn ěným vyhlašovat míru inflace 
v Ceské republice) pro uplynulý kalendá řní rok jako míra inflace vyjád řená p řírůstkem 
průmě rného ro čního indexu spot řebitelských cen, 

e) hradit škody zp ůsobené nevhodným jednáním nebo zacházením nájemce v piné výši, 
f) předložit v termínu do 31. 1. zprávy a doklady o opravách p ředmětu nájmu a revizích, 

byly-li zajišt ěny nájemcem, v obou p řípadech za uplynulý kalendá řní rok, 
g) sjednat a po celou dobu ú č innosti této smlouvy udržovat a mít platn ě  sjednané pojišt ě ní 

odpovědnosti za škodu zp ůsobenou provozní č inností a odpovědnosti za škodu na 
majetku v d ůsledku živelních událostí, a na požádání pronajímatele mu jej p ředložit, 

o 
h) př ihlížet k oprávn ěným zájm ům pronajímatele, nerušit jeho č innost hlukem a jinými 

úkony majícími negativní vliv. Jakákoliv č innost č i neč innost nájemce ohrožující 
odpovídající fungování pronajímatele a pr ů běh v jeho prostorách konaných kulturních 
akcí se považuje za hrubé porušení povinností v ůč i pronajímateli. 

7. Nájemce nesmí p řenechat p ředmět nájmu do dalšího podnájmu jiné osob ě . 
8. Nájemce, v p řípadě , že se bude jednat o fyzickou osobu podnikající, nez řídí v místě  předmětu 

nájmu své trvalé bydlišt ě , a nájemce, v p řípadě , že se bude jednat o právnickou osobu, nez řídí 
v místě  předmětu nájmu sídlo firmy. 

9. Nájemce je povinen p ři své provozní č innosti dodržovat povinnosti stanovené právními 
předpisy, zejména pak hygienické, protipožární a bezpe čnostní včetně  vydávaných 
pronajímatelem. 

10. Nájemce odpovídá pronajímateli za škodu na pronajatém majetku, která vznikne porušením 
povinnosti nájemce. 

11. Nájemce nesmí bez p ředchozího písemného souhlasu pronajímatele m ěnit stavebně -technické 
dispozice, provádět stavební úpravy a technické zhodnocení, ani m ěnit dohodnutý zp ůsob a 
účel užívání p ředm ětu nájmu. V p řípadě , že nájemce toto nedodrží, jedná se o hrubé porušení 
povinností v ůč i pronajímateli. 

12. Nájemce m ůže na p ředmětu nájmu umístit ozna čení kavárny/restaurace, reklamní a jiné 
za řízení pouze s písemným souhlasem pronajímatele. Toto musí být  po ukon čení nájmu 
z předm ětu nájmu odstraněno, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Ozna čení musí 
odpovídat charakteru p ředmětu nájmu a č innosti nájemce a nájemce jeho podobu a umíst ění 
musí projednat s pronajímatelem. 

13. Odvoz odpad ů  zajiš ťuje a náklady s tím spojené hradí nájemce. Skladování odpad ů  mimo 
provozovnu a určené nádoby je nep řípustné. 

Č lánek IV. 
Práva a povinnosti pronajímatele 

1. Pronajímatel se zavazuje, že nájemci umožní provozovat pohostinskou č innost v p ředmětu 
nájmu i mimo běžnou provozní dobu divadla, maximáln ě  však do 24.00 hodin. Výjimku z této 
maximální standardní otevírací doby kavárny/restaurace pro konkrétní akci m ůže schválit 
pronajímatel na žádost nájemce. 

2. Pronajímatel a jím pov ěření pracovníci (zejména revizní technici apod.) jsou oprávn ěni provést 
kontrolu p ředm ětu nájmu a vyžadovat k tornu p řítomnost a sou č innost nájemce. O kontrole 
bude nájemce informován p ředem spolu s oznámením d ůvodu prohlídky. 

3. Pronajímatel se zavazuje zajistit následující pot řebné revize p ředmětu nájmu spole čně  s celou 
budovou divadla: elektronické požární signalizace, elektronického zabezpe čovacího systému, 

Strana 4 (celkem 11) 



hasicích p ř ístroj ů , plynové kotelny, požárn ě -bezpečnostních za řízení a vzduchotechniky. 
Případné další pot řebné revize zajiš ťuje a hradí nájemce. 

4. Zajistit bez zbyte čného odkladu opravu vad a škod na p ředmětu pronájmu za podmínek 
stanovených touto smlouvou, zejména v č lánku III. odst. 6. 

S. Pronajímatel se zavazuje, že nebude vstupovat do prostor kavárny/restaurace (vyjma 
venkovní terasy) bez souhlasu nájemce, s výjimkou mimo řádných p ř ípad ů  jako je požár, 
neoprávněné vniknutí třetí osoby nebo jiné p řípady, kdy je vstup nutný k odvrácení hrozící 
škody na majetku nájemce, pronajímatele nebo t řetích osob, stejn ě  tak jako škod na zdraví. 

Č lánek V. 
Doba nájmu 

1. Doba nájmu se stanoví na dobu urč itou do 30. 6. 2025. Nájemní doba po č íná běžet dnem 1. 4. 
2018, kdy zárove ň  dojde k p ředání p ředmětu nájmu nájemci. 

2. V případě  řádného pinění práv a povinností nájemce vyplývajících z této smlouvy se 
pronajímatel p řednostně  dohodne s nájemcem na prodloužení doby nájmu uvedené v č lánku V. 
odst. 1 této smlouvy. 

Č lánek VI. 
Jiná ujednání 

1. Kavárna/restaurace bude provozována a prezentována pod názvem Divadelní kavárna. 
Pronajímatel si vyhrazuje právo používat tento název i po skon čení nájemního vztahu. 

2. Pronajímané prostory jsou prázdné, bez jakéhokoliv vybavení. Celkové výtvarné řešení 
kavárny/restaurace v četně  vybavení (tzn. gastronomického a technologického za řízení, 
provozního vybavení a kompletního interiérového vybavení) zajistí svým jménem a na sv ůj 
účet nájemce. Pronajímatel si vyhrazuje právo p ředchozího posouzení a písemného schválení 
celkového výtvarného pojetí pronajímaných prostor a vybavení, a to na základ ě  podklad ů  
dodaných nájemcem. Textové, obrazové, p říp. jiné podklady musí být  dostatečné k posouzení 
této věci. Tyto podklady dodá nájemce ve lh ů tě  do 14 dn ů  ode dne úč innosti této smlouvy. 
Nájemce m ůže pronajímané prostory vybavit až po písemném schválení t ěchto podklad ů  
pronajímatelem, který se vyjád ří k podklad ům bez zbytečného odkladu. V p řípadě  úmyslu 
nájemce změnit celkové výtvarné řešení kavárny/restaurace č i vybavení se bude výše uvedený 
postup opakovat. P řípadné nespin ění této povinnosti ze strany nájemce, p řestože jej 
pronajímatel vyzval k náprav ě , je považováno za hrubé porušení povinností v ůč i pronajímateli. 

3. Nájemce není oprávn ěn v p ředmětu nájmu instalovat hrací automaty, biliár a podobné 
vybavení heren. 

4. Nájemce má povinnost strp ět v prostoru kavárny/restaurace a venkovní terasy tišt ěné 
materiály a pouta če upozorňující na program pronajímatele. 

S. Veškeré vybavení charakteru movitých  věcí ve smyslu ust. § 498 odst. 2 ob čanského zákoníku 
pořízené nájemcem z ůstává jeho majetkem i po skon čení nájemního vztahu. Smluvní strany se 
mohou dohodnout na p řípadném odkoupení tohoto vybavení pronajímatelem. 

6. Nedohodne-li se pronajímatel s nájemcem jinak, je tento povinen p ř i skončení nájmu vrátit 
p ředmět nájmu v takovém stavu, který odpovídá b ěžnému opotřebení. O p ředání a p řevzetí 
bude sepsán předávací protokol. 

7. Technické zhodnocení, p říp. stavební úpravy p ředmětu nájmu, jejichž výsledkem bude 
vybavení nebo úpravy pevn ě  spojené s budovou, které budou na náklad nájemce a za 
podmínek uvedených v této smlouvě  provedeny nájemcem, se stávají sou částí p ředmětu 
nájmu, pokud nebude dohodnuto jinak, a to za úplatu dle dohody smluvních stran. 

8. Otázky výslovně  neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními ob čanského zákoníku. 

Č lánek VII. 
Zánik nájemního vztahu 

1. Nájemní vztah zaniká: 

Strana 5 (celkem 11) 



a) dohodou smluvních stran, 
b) výpovědí nájemní smlouvy pronajímatelem nebo nájemcem z d ůvodu uvedených v ust. 

2308 a § 2309 ob čanského zákoníku, 
c) výpovědí ze strany pronajímatele v p ř ípadě , kdy nájemce bude hrub ě  porušovat ustanovení 

této smlouvy nebo bude více jak 30 dní v prodlení s placením nájemného nebo jiných 
plateb vyplývajících z této smlouvy, 

d) jestliže zanikne oprávn ění nájemce k provozování hostinské č innosti, 
e) smrtí nájemce, 
f) zánikem nájemce nebo pronajímatele, uplynutím sjednané doby nájmu. 

2. Výpovědní  lh ů ta v p řípadě  výpovědi dle č lánku VII. odst. 1 písm. b) je t říměsíční a poč íná 
běžet prvním dnem m ěsíce následujícího po doru čení písemné výpov ědi druhé stran ě . Výpověd' 
dle č lánku VII. odst. 1 písm. c) nabývá  platnosti dnem doru čení písemné výpov ědi nájemci. Př i 
ukončení smlouvy z d ůvod ů  uvedených v č i. VII. odst. 1 písm. d) až f) kon č í tato smlouva 
dnem, kdy se druhá strana dozví o události tam uvedené. 

Č lánek VIII. 
Smluvní pokuty 

1. V p řípadě  nezaplacení nájemného nebo faktur vystavených pronajímatelem k úhrad ě  náklad ů  
spojených s užíváním p ředmětu nájmu v termínu splatnosti dle č lánku II. odst. 2 a odst. 8 této 
smlouvy je pronajímatel oprávn ěn kdykoliv, kdy bude nájemce v prodlení s placením výše 
uvedených plateb, vyúčtovat nájemci smluvní pokutu ve výši 0,05 % dlužné částky za každý I 
započatý den prodlení. To platí pouze v p ř ípadě , kdy prodlení s placením nájemného č i 
pronajímatelem fakturovaných náklad ů  spojených s užíváním p ředmětu nájmu je zp ůsobeno 
výlučně  d ůvody na straně  nájemce. 

2. V případě  nedodržení povinností nájemce dle č lánku III. odst. 5 a odst. 6 písm. b) této 
smlouvy si smluvní strany ujednaly smluvní pokutu ve výši 3 000 K č  za každé jednotlivé 
porušení uvedených povinností. Pronajímatel je oprávn ěn tuto smluvní pokutu vyú čtovat 
nájemci do 30 dn ů  od porušení této povinnosti, p řípadně  do 30 dn ů , kdy se pronajímatel o 
tomto porušení povinnosti dov ědě l. V p ř ípadě , že ze strany nájemce dojde v kalendá řním roce 
k t řetímu porušení t ěchto povinností, jedná se o hrubé porušení povinností v ůč i pronajímateli. 

3. Nájemce je povinen p ředat vyklizené prostory nejpozd ěji poslední den sjednané doby nájmu 
nebo poslední den výpovědní lh ůty. Př i nedodržení tohoto termínu ze strany nájemce si 
smluvní strany ujednaly smluvní pokutu ve výši 1 000 K č  za každý i zapo čatý den prodlení až 
do doby úpiného vyklizení p ředmětu nájmu s p ř ihlédnutím na ujednání č lánku VI. odst. 5, 6 a 
7 této smlouvy. To platí pouze v p řípadě , kdy prodlení s p ředáním vyklizených prostor je 
způsobeno výlu čně  d ůvody na straně  nájemce. 

4. V p ř ípadě , že nájemce p ředmět nájmu nevyklidí v dob ě  následujících 72 hodin, souhlasí s tím, 
aby pronajímatel do p ředmětu nájmu vstoupil a vyklidil movité v ěci do náhradního p říst řeší. 
Pronajímatel je povinen p ředmětné věci uskladnit tak, aby nebyly vystaveny p římému 
působení živl ů  a aby nedošlo k jejich mechanickému poškození. Nájemce je povinen za 
uskladn ění těchto věcí platit skladné v obvyklé výši.  Tímto ustanovením není dotčeno právo 
domáhat se ze strany pronajímatele v ůč i nájemci náhrady škody, která vznikla v d ůsledku 
jednání nebo opomenutí nájemce. 

Č lánek IX. 
Závěrečná ujednání 

Smluvní strany se dohodly, že písemnosti týkající  se této smlouvy budou doru čovány na 
adresy uvedené v této smlouvě , nebo na adresy, které si po uzav ření této smlouvy písemn ě  
sdě lí. Písemnosti budou doru čovány osobně  proti písemnému potvrzení o p řevzetí druhou 
stranou nebo prost řednictvím držitele poštovní licence doporu čeně . Písemnosti se považují za 
doručené S. pracovní den po jejich odeslání, bez ohledu na to jestli adresát písemnost p řevzal 
č i nikoli. V p řípadě , že se písemnost vrátí jako nedoru č itelná, považuje se za okamžik doru čení 

Strana 6 (celkem 11) 



den vrácení písemnosti odesílateli, pokud tato skute čnost nastala d říve než podle lh ů ty 
uvedené v p ředchozí větě . 

2. Stane-li se n ěkteré ustanovení této smlouvy neú č inným nebo neplatným, nezp ůsobuje tato 
skutečnost neú č innost nebo neplatnost celé smlouvy a veškerá ostatní ustanovení této 
smlouvy zůstávají zcela nedot čena. 

3. Smlouva je vyhotovena ve t řech originálech, z nichž pronajímatel obdrží dv ě  vyhotovení 
a nájemce jedno. 

4. Veškeré dodatky k této smlouv ě  musí mít podobu písemného a č íselného dodatku ke smlouv ě . 
S. Tato smlouva je sepsána dle vážné a svobodné v ů le účastníků , po jejím p řečtení pak účastníci 

prohlašují, že text smlouvy doslovn ě  souhlasí s jejich v ů lí a na d ů kaz toho př ipojují své 
podpisy. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávn ěnými zástupci obou smluvních stran 
a ú č innosti dnem uve řejnění v informa čním systému ve řejné správy - Registru smluv. 

7. Vzhledem k ve řejnoprávnímu charakteru pronajímatele nájemce výslovn ě  prohlašuje, že je 
s touto skute čností obeznámen a souhlasí se zve řejněním celého textu smlouvy v četně  podpisů  
v informa čním systému ve řejné správy - Registru smluv. 

8. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č . 34012015 Sb., o 
zvláštních podmínkách ú č innosti n ěkterých smluv, uve řej ňování těchto smluv a registru smluv 
(zákon o registru smluv) spiní pronajímatel a pronajímatel bude o této skute čnosti informovat 
nájemce. 

9. S uzav řením této smlouvy vyslovila souhlas Rada Kraje Vyso č ina dne 20. 3. 2018 usnesením č . 
RK- 10-2018-36. 

VJihlavě dne: 

Pron

Vladi
jedna

Přílohy: 
Příloha č . 1 - Pronajímané prostory a plochy - soupis a plánek 

Strana 7 (celkem 11) 



Příloha č . 1 	Pronajímané prostory a plochy - soupis a plánek 
Půdorys budovy A Horáckého divadla Jihlava, Komenského 1357/24, 586 47 Jihlava 

Tabulka místností Divadelní kavárna/restaurace: 

1 - 04 Restaurace 138,9 

1 - 05 Předsíň  5,2 

1 - 06  Umývárna muži 2,7 

1 - 07 VC muži 4,2: 

1 - 08  NC muži - kabinky 3,5f 

1-09 NCženy 43( 

1 - 10  NC ženy - kabinky 3,6( 

1 -11 Úklid 1,4( 

1 - 12  NO invalidní 4,9( 

I - 13 P říruční sklad 1,5 

1 - 14  Úklid 0,81 

I - 15 Šatna personál 3,4: 

1 - 16 Umývárna personál 0,81 

1 -  17 Sprcha personál 0,81 

1 - 18 WC personál 0,94 

1 -  19 Kuchyně  29,2 

1 - 20 Chlazený sklad, sklad bar 8,21 

1 -  21 Suchý sklad 2,4 

1 -  22 Předsíň  3,71 

1 -  23 Chlazený sklad odpadu I ‚3 

1 - 24 Schodiště  6,7 

Podloubí_(terasa) 25,( 

254 m 

Strana 8 (celkem 11) 



; t 

 4A 

 

• 	 .. 	 . 

o 	Hl 	1iilfl - í; 
'H 	 i, 

Ni t 

- 	 •.‚ 	 .. 	 ]. . 

LLĹ iI 	 L 
PÓDORYS 1.NP- NÁVRH - 1 1:40 

SOlENA OarElU 	 LESOIDAMAJERI4JÚ 	 lEGENDA ZNAČEN 	
MCOIAO Z I Dl 	 POLNZJESI 

HORIOE DIVADLO JIVLNAA - DAVAELNI RENIAL A/KAVALENA RLOPRDIELOALOlEANA 

-. 



Půdorys 1 .np budova B - bufet ve foyer Velká scéna 

H 
- - I 

‚ 	
E 

r•r 	 Ii 

Strana 10 (celkem 11) 



V181810D*2! 

886 01, 38I,8 

88080 8t8 	 Ko6o 1357.t24,5% 47 3/818688 

6,4 

000806 	 2018 

8858681106810088. 	 412350. 31/oo 

±0,000 = 521,95 Bp.v 
Sl5U6C0/2Q8885 

- 

Z 

I 
I 
LU 

: 

Strana 11 (celkem 11) 




